
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

DECISIONN. 38 1 6 = tED};HNSANTEDU 2 5 OCI 202&
Portant publication des résultats du concours d’entrée dans les écoles de formation des personnels
Médico-sanitaires, du 07 septembre 2024, pour le compte de l’année académique 2024-2025.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu
Vu

Vu

Vu

Vu
Vu
Vu

la Constitution ;
le Décret 80/198 du 9 Juin 1980 portant Statut des Établissements de Formation des Personnels
Sanitaires; ;

le Décret n'’ 2001/145 du 03 Juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires des corps de la Santé
Publique ;
le Décret n'’ 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété
par le décret n'’ 2018/191 du 02 mars 2018 portant réorganisation du Gouvernement ;
le Décret n'’ 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
le Décret n'’ 20 19/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement ;
le Communiqué Radio Presse n'’ D13-113/CRP/MINSANTE/CAB du 17 mai 2024 portant ouverture du

concours d’entrée au sein des établissements publics et privés de formation des personnels sanitaires agréés
par le Ministère de la Santé publique au titre de l’année académique 2024-2025;

DECIDE :

Article l':r. - Les candidats au concours d’entrée dans les écoles de formation des personnels sanitaires,

du 07 septembre 2024, pour le compte de l’année académique 2024/2025 sont, sous réserve des

conditions d’admission, déclarés définitivement admis et répartis dans les filières, par ordre
alphabétique, ainsi qu’il suit :

Filière: INFIRMIERS SpÉCIALISÉS EN ANESTHÉSIE ET
RÉANIMATION

Région: CENTRE

ECOLE DES INFIRMIERS SPECIALISES EN SANTE MENTALE,
OPHTAL»IOLOGIE, SAGE-FEMME/MAIEUTICIEN, ANESTHESIE ET
REANIMATION DE YAOUNDE

1 N' MATRICULE
241DEAN-21360

241DEAN-34698
241DEAN-25928

241DEAN-35925
241DEAN- 1 1 946

241DEAN- 15920

241DEAN-25979

NOM ET PRENOM
ACHE DESIRE NKEMB ANG

ADAM OUSMANE
ADAM ZIGLA OLIVIER

ADJIFACK ALBERT - POLYDOS
AISSATOU OL[MAROU

ANAB A PAULINE NADINE
BEYAMBOLrNA A ZiEL SYLVANiE
KEVINE
BIKADI NDONGO BERTHE GAËLLE
BIYA BEKONO AMELIE LIRSULE

DJEBI FAUSTINE DANIELLE
DJENABOU SAÏDOU

DUMA QUINTA BOBYEK
FIN\VA MIREILLE
GNOWA JEAN MENKREO

IBOH CHIAH JOHN

DATE ET L4'ELJ DE NAISSANCE
05/10/1992 à YAOUNDE

06/10/1996 à POUSS

I1/12/1994 à GOUNGUI

10/04/1994 à FONDONERA
27/08/1990 à GAROU A

05/09/1986 à YAOtJNDE
03/06/2001 à DONENKENG-BAFIA

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

241DEAN- 1 1381

241DEAN- 1 6892

241DEAN-2765 1
241DEAN- 13337

241DEAN-28232

241DEAN-26722
241DEAN- 16791

241DEAN-24287

07/04/1990 à NTOtJESSONG
17/04/1995 à EBOLOWA

20/07/1993 à YAO

ha?12/03/1990 à TIHB]

15/08/1994 à

18/10/1986 à U
16/01/1992 à

21/04/1996 àbA&)UA

Résultats concours MINSANTE 2024 – Infirmiers Spécialisés
www.minsante.cm / www.concoursminsante.cm / w\vw.cm-minsante-drh.org

là:ÎÉ'j

_tA SÀt



Région: OUEST

ECOLE DE SANTE DE BANGANGTE

M ,'\TRI:CUL,E'
241DEAN- 15027

241DEAN-27703

241DEAN- 16806

241DEAN- 17849

241DEAN-33904
241DEAN- 1 5630

241DEAN-27656
241DEAN-13642

241DEAN-22727
241DEAN- 10284

NO

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

241DEAN-27747
241DEAN- 13730

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

241DEAN- 17274

241DEAN- 16007

241DEAN-20411

241DEAN-09448
241DEAN- 1 8303

241DEAN-09890

241DEAN-37103

241DEAN-20152
241DEAN-26200

241DEAN-32514

241DEAN-22436

241DEAN- 1 1 953

241DEAN-14898

MATR}CULÆ
241DEAN-01524

}\;o

1

241DEAN-00584
241DEAN-05473

241DEAN-09248

241DEAN-08356
241DEAN-05541

241DEAN-00042

241DEAN-07849

241DEAN-02791

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

241DEAN-05655

241DEAN-08189
241DEAN-02274

241DEAN-09418

241DEAN-02283

241DEAN-06961

241DEAN-03238

Résultats concours MINSANTE 2024 – Infirmiers Spécialisés
www.minsante.cm / www.concoursmînsante.cm / w\vw.cm-minsante-drh.org

DATE ET LIEU DE NAISSANCE
03/07/1996 à DOUMDZARAI
20/09/2004 à DOUALA-CAMEROUN

29/10/1997 à BATCHAM

NOM ET PRENOM
KALAYE PAUL

KAMGA LEUKO ALEXIA ROUSSELLE
LAMBOU MANFOUO VALDO

LAOUDA KALSOU MARGUERITE

LDANVOU ABDEL AZIZ
LIKEN GABRIELLE PATRICIA

MAKWO THENE LILIANE

13/11/1991 à PITOA

03/07/1995 à NKONGSAMB A

28/04/1995 à YAOUNDE

18/09/ 1993 à BONABERI-DOUALA

MAPTUE STEVE RANESSE 29/07/2003 à BANDJOLJN
MATtIEUS ANAB A CLOTILDE JOSEPHA 10/12/1991 à YAOLJNDE

MFOLJMOU JEANNE MIREILLE 12/O 1/1995 à YAOLJNDE
TATIANA
MFOUT MFONGOURAIN LEI ANNE
MOHMBAMEBOG MOHAMMED
NGANGJIMIH
NG AH BONGAYIVER JLIDE

NGO MINKA ESTELLE PAMELA
NGOUFFO NLONLA BRYELLE

NGOUTANE NJANKOUO JOSEPHINE
NJIO GREGORY ASARORI

NNA MENGUE PAULIN SINCLAIR LOÏC

NOAH OMBOLO DIELIDONNE

NOUPOUE NZETEM WILLY
SANDJONG DJONG A FANNY LAURE

TAKOUGANG MAKOUO SAINT
MODESTE
TCHIENANG IDA SANDRINE
TSOLIMELOU KOUYO RONALD

TSOLIPOU TCHINDA MINETrE LAURE

NOM ET PRENOM

BESS ALA MPILA VÉRONIQUE
SANDRINE
BONGA LIONEL
CHOMSI GLIIWOU DENISE LYDELLE

DIA HAOLJAOU

DONTCFDEU NGUEWO DOLVINE
EBOGO KODO BRINDA PRISCA
ENDELE MBOLE PAULIN JAPHET

FORBASOU ENav{INATE TSOPNW A
KENNE TEDOUM EPSE NDONGO
JUDITH ARMELLE
LIKATA MAMOL[DOU GILBERT
MAIP A HENRIETTE

MATSI EPSE KUETE ARISTIDE
AUARAURE
MBA TALLA HUBERT RANDALL
MBONA NGUELEFACK MICHEL AUBIN

MEKAMGUEN ADREL
METE NDJI VIVIANE

01/07/1995 à KOUOPTAMO

15/05/1995 à BABA

31/01/1995 à SHISONG

03/06/1994 à SA’A
27/01/1996 à MBOUDA

02/08/1981 à NJISSE

05/01/1992 à IFANGA

23/02/1999 à YAOLJNDE
25/06/1987 à YAOtJNDE

12/02/1989 à FOTOUNI

30/04/1993 à DOUALA

25/03/1995 à MENGONG

12/08/1989 à BANGANGTE

14/O 1/2000 à BAMESSINGUE
12/02/1997 à LABLE

DATE ET LIEU DE NAISSANCE
10/01/1983 à YAOUNDE

05/04/1994 à DOUALA

03/04/ 1996 à NKONGSAMB A

10/09/1992 à NGAOUNDERE
13/07/2000 à LOUM

07/02/2001 à MB ANDJOCK

17/10/1999 à MALOMBA
10/10/1989 à SANTA

26/05/1987 à BATCHAM

01/01/1995 à GAROUA

15/07/1995 à GAROUA

19/01/1986 à KUMBA FDD

:{\or
18/01/1991 à DOU.

27/04/1990 à DSCJ
09/11/1999 à BA

07/02/1998 à AKéj
++

f8tor



M ATRICULE NOM ET PRENOM DATE ET LIEU DE NAISSANCE1\10

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

241DEAN-07533

241DEAN-00594
241DEAN-01282

241DEAN-07323

241DEAN-02607

241DEAN-02001

241DEAN-04857
241DEAN-00074

241DEAN-08401

241DEAN-07999

241DEAN-00964
241DEAN-07474

INFIRMIERS SpÉCIALISÉS EN SANTÉ MENTALEFilière:

Région: CENTRE

ECOLE DES INFIRMIERS SPECIALISES EN SANTE MENTALE,
OPHTALMOLOGIE, SAGE-FEMME/MAIEUTICIEN, ANESTHESIE ET
REANIMATION DE YAOtJNDE

NQ

1

2

241DEM-26927 ANE SIMON ICFILJ

241DEM-26963

241DEM-12920

241DEM- 10289

241DEM-09061

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

241DEM- 10228

241DEM- 12227

241DEM- 15058

241DEM- 14524

241DEM-06749

241DEM- 12450

241DEM-30564

241DEM-02096

241DEM-09967

241DEM-02678

241DEM-0721 1

241DEM-03531

Résultats concours MINSANTE 2024 - Infirmiers Spécialisés

www.minsante.cm / w\vw.concoursminsante.cm / www.cm-minsante-drh.org

METOMO DANiELLE

MICHIREN NKOUANDOU ALIYOU
MOMO LEANCE FLAVIE

NDJOAKEM CARINE NIKAISE CARINE
NIKAISE
NDONG MVELE STEPHANE BRYAN

NLATE ZE ANNE NADINE

RAHIMATOU SADOU
RICHARD GEMANDZE TCHANGTIEH

TANENBE LOUO RODRIGUE
TCFIAP [ŒLLES REBECCA ESPERANCE

TOLIKAM NORBERT
VUGAH BORIS WUILING

_ DATE ET LIEU DE NAISSANCE
15/03/1980 à BENAKUMA
11/O 1/2003 à YAOLJNDEATANGANA MEFOUMENA

CHARLOTTE LAFORTLINE
BERINYUY CHRISTA KIVEN

CLARION MAGDEL FOLUM
DONZEM GUIMKING RELINDIS

KUIMI NJEUTCHA CÉLINE

MEKOUI BEATRICE MARINA
MINDJA ÉDOUARD CHRISTIAN

MONTFœ NDEULE EPSE YOLiMBI
PATIENCE
NDJANA STÉPHANE LANDRY

NGANDING EDWIGES
PASS ANG SAMUEL

SHING THEOPHILE
SLILEMAN YUSLIFU

TSASSE VANESSA
YnqYANG GORNAiBELE

YONG GERM ANUS

05/1 1/1997 à NKOL

01/01/1989 à FOtJMBAN

10/01/1999 à MBOLJDA

20/1 1/1993 à YAOtJNDE

09/09/2001 à EBOLOWA

03/04/1989 à MB ALMAYO
19/06/1999 à GUIDER

25/06/1988 à DLA-BONABERI

05/O 1/2001 à MAYO

19/05/1998 à KRIBI

29/10/1983 à BANKA BAFANG
24/07/1990 à BAMENDA

17/08/1984 à SHISONG

16/08/1985 à YAOtJNDE

12/01/2006 à HÔPITAL DISTRICT DE
BIYEM-ASSI
30/06/1994 à ABONG-MB ANG

23/10/1989 à YAOUNDE

14/06/1989 à EFOtJLANE

22/04/1981 à YAOLJNDE

04/05/1993 à EKOM

10/02/1981 àMPANDANG
27/06/1990 à CS D’ADOUMRI
31/08/1989 à MA' 8
09/06/1991 à E

30/05/1999 à

01/07/1997 à
EN04/05/1995

IF

0

Page 3 sur 6



Filière: INFIRMIERS SPECIALISËS EN OPHTALMOLOGIE

Région: CENTRE

ECOLE DES INFIRMIERS SPECIALISES EN SANTE MENTALE,
OPHTALMOLOGIE, SAGE-FEMME/MAIEUTICIEN, ANESTHESIE ET
RE ANIMATION DE YAOUNDE

Résultats concours MINSANTE 2024 - Infirmiers Spécialisés
www.minsante.cm / www.concoursminsante.cm / w\vw.cm-minsante.drh.org

$4ATR}CUL 1

241DEO-22303

241DEO- 10100

241DEO-25748

241DEO-10337

241DEO-02983

241DEO-14503

NO

1

2

3

4

5

6

241DEO-00198

241DEO-09459

241DEO- 19864

241DEO-23306

241DEO-29043

241DEO-12426

241DEO-18078

241DEO-38230

241DEO-25612

241DEO-06480

241DEO- 1 1648

241DEO-10752

241DEO-24432

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24LDEO- 125 12

241DEO-04629

241DEO-1 8208

241DEO- 1934623

24

25

26

27

28

29

30

31

241DEO- 17371

241DEO- 14454

241DEO-25732

241DEO-07814

241DEO- 14776

241DEO-01571

241DEO-28582

241DEO- 12355

NOM ET’ PRENOM
ANOH TASHI EMERENCI A
DORA EFENGE KEKE

EPOH NSONGNA LAURA LORE

ESSENGLIELE ANNICK DANIELLE
FOGAM HAWA ESTHER
FONGFLA TENGLIH GERADINE EPSE

WO-OYLJ FONGHA TENGLIH
FONO II HERMANN

HOUACK HOUACK YANNICK

KENNE TSAYO POLIVIA

KONI OMENGUE MARIE SANDRINE

MADIE LAPLONG ARLENE
MAFO MIRABELLE FLALIRE

MAFOMA ABOYA BEBIANE
MAPON FADIMATOU

MBOGNE ZALEKA EVRAD

MEMENFO KELLY LEONELLE
MONTHE NANA CLAIRE OLGA

MVOGO EPSE KAMGA CÉLESTINE

MVONDO EPOUSE OYONO ARMANDE
GWLADYS ROSE

NDANGMBOSSO EUGENIE
NGA MANGA ELISABETH JOSEPHA

NGONDO ONDOUA EPSE MFOMO
JEANNE FRANCINE

NJAYOU EPSE FOKA SIMO AUGUSTINE 28/08/1989 à MBOUDA
BARBARA
NKEING KEVINE LAETITIA

NTOLIMBOU AFISSETOU
ONGBAHETEN ELIONORE MARCELLE

REGINA ENANGA NJONGWE
SIME NGLJEWOUO ALINE LAURE

SOH LEONIE SUZANNE
TUSHLE COURAGE WUOMBOIN

YEMEFACK KASSE SYLVIANE

DATE ET L fEU DE NAISSANCE
21/04/1982 à KUMBA
08/05/1982 à BUEA

20/03/1995 àNINONG

01/01/1988 à MBALMAYO
21/06/1982 à FOUMBOT
13/11/1988 à BAMENDA

22/06/1996 à KRIBI

23/02/1993 à POUMA

21/07/2001 à DSCHANG

15/05/1989 à NIGA

24/O 1/1994 à BANKA
11/01/1988 à BAFOUSAM

06/08/1990 à OMBESSA
27/02/1988 à KAGNAM

21/02/2004 à YAOLJNDE

18/10/2000 à BALEVENG

12/09/1995 à DSCHANG

06/06/1988 à MFOU

18/09/1988 à SANGMELIMA

23/01/1995 à KETFE

08/04/2000 à BIBONBI
02/05/1987 à BIKONG

09/02/1999 à YAOUNDE
07/07/1997 à MANKA-FOUMB AN

10/05/1988 à NDIKINIMEKI
24/ 11/1987 à TOLE

06/05/1982 à BAYAN
EtTÔT

05/08/1985 à NDO

05/10/1995 à BAN

03/01/ 1985 à BAL

Page 4 sur 6



Région: EXTREME-NORD

COMPLEXE BILINGUE DE FORMATION INTERDISCIPLINAIRE EN SCIENCES
DE LA SANTE COBIFISS DE MAROUA

Filière:

Région : LITTORAL

ECOLE PRIVEE ST AMOUR DE DOUALA

Résultats concours MINSANTE 2024 – Infirmiers Spécialisés
www.minsante.cm / \vwbv.concoursminsante.cm / w\vw.cm-minsante-drh.org

NO

1

2

3

4

5

6

7

M ATRÏCtjLE
241DEO-35023

241DEO- 14576

241DEO-22477

241DEO-36178

241DEO-03930

241DEO-21249

241DEO-24503

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

241DEO- 14656

241DEO-0973 1

241DEO-25592

241DEO-04953

241DEO- 19879

241DEO-00443

241DEO-11431

241DEO-00823

241DEO- 1 1662

241DEO-32898

241DEO-36 193

1 241GEO-17745 AISSATOU YAYA

241GEO-033512

3

4

5

6

7

8

9

10

11

241GEO-1 9952

241GEO- 13237

241GEO-11048

241GEO-20913

241GEO-24885

241GEO-23849

241GEO- 12602

241GEO-04365

241GEO-11149

NOM ET PRENOM
AMINATOU NYANONNE DÉBORA
AVANA VANAW A

BAHANE MARIE LOUISE

BAHANE WOWE MAGLOIRE
CHANCELLE
DJODA CHRISTIAN DONALD
DJONA TOUKOLrR

DEKUTCFÏE MARGUERITE
MARGUERITE
FADIMATOU DI ARA
FADIMATOU MOLIHAMAN
GORB A DJORBELE

HABAGA SOULEYMANOU

KANGNE OLIM ARA EPOUSE DAIROU
OUSMANOU OUMARA

KOLOKOD NDZAVOA
KOSSOU OUMOUL VEULMA

MASSA FATIMA MIREILLE LEONIE

SAMIRATOU TIGAM PINSAH
SOULEY BAKARI BOUBA
VEGB AI DAMIEN

INFIRMIERS SpÉCIALISÉS EN GÉRONTOLOGIE

ALOUGOLJ TANEFO MIREILLE

AMBADIANG ETSONA ODILE

ANGO ZE BENJAMIN

AZANFACK BRICE

BATAMAK ANDRE FRANC

BESSALA AMOUGOU MIRIAME
TRECY
BOA MVOGO LARISA

DAMFEU NJINSA ERICA
CHRISTELLE
EDOA MBONG SALOME CARINE

FONDJA TCHOUAKUI DYCTELLE

28/10/2000 à MAROUA

20/05/1999 à BISKAVAI

24/02/1987 à DOUALA-CAMEROUN
22/04/2003 à MAROUA

08/11/1991 à NKONGSAMBA
02/03/1996 à WIDIGUE

24/12/1999 à MAYO- OULDEME

26/10/1991 à BERTOUA

26/07/1986 à YAOLJNDE

01/01/1995 à MISKINE

20/07/1986 à MOKOL

03/12/1991 à KONGOLA- DJOLAO
MAROUA
20/ 10/1990 à BROH

24/02/1998 à MOGODE

30/11/1993 à MTE DE MOKOLO

01/04/1989 à GAROUA

12/04/1994 à BELI

I1/04/ 1994 à DJINGLIyA

19/04/1994 à YAOtJNDE

22/05/1987 à NDEN

20/05/1982 à YAOLJNDE

28/06/1996 à NGAM-YEMVENG

13/07/2024 à BALEVENG

23/02/1994 à MANOKA

10/09/2005 à ESSE

11/10/1997 à

20/08/1998 à

21/07/2002 à C

11/03/1994 à BANde



Article 2. – En plus des exigences spécifiques à chaque école, les inscriptions se feront sur présentation

du diplôme requis et d’une pièce d’identité en cours de validité.

Article 3. – La date de la rentrée académique est fixée au lundi, 11 novembre 2024 à 7h30.

Article 4. – La présente décision sera enregistrée, publiée, puis communiquée en français et en anglais,

partout oû besoin sera. 1-

Résultats concours MINSANTE 2024 – Infirmiers Spécialisés
www.minsante.cm / www.concoursminsante.cm / www.cm-minsante-drh.org

NIATRICULE NOM ET PRENOMN'
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

241GEO-35252

241GEO-23696

241GEO-33929

241GEO- 14240

241GEO-01260

241GEO- 1289 1

241GEO-06633

241GEO-00180

241GEO-22445

241GEO-25384

241GEO-09000

241GEO-0276 1

241GEO-00335

241GEO- 1 0239

241GEO-11772

DATE ET LIEU DE NAISSANCE
GNIMOKYIE ANNITA

HABIBATOU ADAMA DADA-PETEL

MAGNE TCHINDA JENNY FORTUNE

MAGNEROU AICHETOLJ

MBONGO'O MEFO ANDRÉ AIME

MENGUE KONO MARIE
GUYLLAINE
NDIFON LUCIAN KAMNEN

NGONO EPOUSE ATANGA
SUZANNE CLAUDINE
NJODZEKA BERNICE-KAM
BONGALAI NJODZEKA
NKANEBANG EPSE SOUA BIBICHE

TAFFE KENGNE DANIELE
MANUELA
TAKA MB AH EPSE NZIMA
JOCELLINE AMMY
TCHAMABE ARSÈNE CEDRIC

TELINiKEU MOMO THERESE
D’ORIANE
YONGA JLINIE LETICIA

12/10/1992 à BAFANG

02/01/1993 à YAOtJNDE

01/06/2005 à NKONGSAMBA

24/07/1997 à BANGOURAIN

12/01/1993 à MVANGANE

03/09/2003 à YAOtJNDE

05/03/1997 à OKU

04/08/1990 à EKABITA-MENDOUM

20/06/1999 à YAOUNDE

27/08/1985 à SANGMELIMA

10/10/1999 à DOUALA

28/04/1984 à NDOBIAN

04/04/1994 à LOUM

31/07/1997 à YAOtJNDE

06/04/1999 à BANGANGTE

Page 6 sur 6


